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Flagowy projekt IPN „Szlaki Nadziei. Odyseja
Wolności” został zaprezentowany podczas spotkania
z globalnymi przedstawicielami Polonii
27 listopada 2025 r. w Pałacu Prezydenckim w Warszawie zastępca prezesa Instytutu
Pamięci Narodowej dr hab. Karol Polejowski oraz zastępca dyrektora Biura Współpracy
Międzynarodowej IPN dr Mateusz Marek wzięli udział w uroczystej inauguracji II
Światowego Zgromadzenia Prezesów i Liderów Organizacji Polonii.

Szlaki Nadziei. Odyseja Wolności

Flagowy projekt Instytutu Pamięci Narodowej „Szlaki Nadziei. Odyseja Wolności” został
zaprezentowany podczas spotkania z globalnymi przedstawicielami Polonii. Przedsięwzięcie, za
pomocą którego Instytut opowiada historię Polskich Sił Zbrojnych na Zachodzie oraz tysięcy
polskich cywilów znajdujących schronienie na całym świecie w czasie II wojny światowej, zostało
zainicjowane przez ówczesnego prezesa IPN, a obecnie Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, dr.
Karola Nawrockiego.

Minister w Kancelarii Prezydenta, Agnieszka Jędrzak, odpowiedzialna za współpracę z Polonią
oraz za odznaczenia i nominacje państwowe, przedstawiła inicjatywę jako przykład jednoczącej
polityki pamięci. Przypomniała również, że Instytut dysponuje setkami wystaw w różnych
językach dotyczących historii najnowszej, które chętnie udostępni środowiskom polonijnym.

Zastępca prezesa IPN dr hab. Karol Polejowski mówił o ciągłości realizowanej od 25 lat przez IPN
polityki pamięci oraz zapewniał o spójnej z Prezydentem RP wizji ochrony prawdy historycznej.
Wymienił też konkretne działania IPN, między innymi dbałość o kwatery żołnierzy gen. Stanisława
Maczka na cmentarzu św. Barbary w Utrechcie, na którym spoczywa 88 Polaków. Dzięki
przyznanej przez IPN dotacji celowej kwaterę opłacono na kolejne 10 lat.

Dr Mateusz Marek, zastępca dyrektora Biura Współpracy Międzynarodowej IPN, przybliżył
zebranym projekt „Szlaki Nadziei. Odyseja Wolności”, koncentrując się na jego skali i zasięgu,
podkreślając, że został on dotychczas zaprezentowany w ponad 50 krajach na świecie. Omówił
również działania towarzyszące, takie jak warsztaty edukacyjne, uroczystości upamiętniające czy
konferencje, które często towarzyszą inauguracji projektu w danym miejscu.
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